
 VII sesja MRM Jeleniej Góry 

 

Strona 1 z 6 
 
PA.0031.5.35.2023 

Druk nr 35.VII.05.2023  

Jelenia Góra, dnia 26 maja 2023 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie zmiany Statutu 
 

 
 

 Michał Nowak 

(-) 

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 35.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 2 z 6 
 
PA.0031.5.35.2023 

 

 

UCHWAŁA NR … 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu 

Na podstawie § 12 w związku z § 10 pkt 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr 33.VI.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 9 maja 

2023 r. w sprawie zmiany Statutu. 

§ 2. 1. Występuje się do Rady Miejskiej Jeleniej Góry z projektem zmian Statutu Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry.  

 2. Projekt zmian, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Do reprezentowania Młodzieżowej Rady Miejskiej podczas prac nad projektem wskazuje się 

Przewodniczącego Rady Michała Nowaka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 35.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 3 z 6 
 
PA.0031.5.35.2023 

 

Załącznik do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2023 r. 

 

 UCHWAŁA NR … 

RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 503.LI.2022 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia  

29 czerwca 2022 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 10 dodaje się pkt 10 w brzmieniu „ustalanie regulaminu wewnętrznego Rady.”; 

2) § 16 pkt 2 otrzymuje brzmienie „od 1 do 3 Wiceprzewodniczących;” 

3) § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Na pierwszym posiedzeniu Rada wybiera 

Przewodniczącego, od 1 do 3 Wiceprzewodniczących i Sekretarza, spośród radnych, 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy uprawnionych do 

głosowania, w głosowaniu tajnym.”; 

4) w § 17 dodaje się ust. 3 w brzmieniu „Odwołanie Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego lub Sekretarza następuje na wniosek co najmniej 2/3 składu 

Rady w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności  

co najmniej połowy uprawnionych do głosowania.”; 

5) w § 18 dodaje się ust. 2 w brzmieniu „Prezydium jest organem wykonawczym Rady.” 

6) dodaje się § 21a w brzmieniu „Przewodniczący wydaje zarządzenia w sprawach 

będących w jego kompetencjach.”; 

7) dodaje się § 21b w brzmieniu „Przewodniczący w drodze zarządzenia może wskazać 

Pierwszego Wiceprzewodniczącego spośród Wiceprzewodniczących wybranych 

przez Radę.”; 

8) w § 22 dodaje się pkt 3 „wykonywanie innych zadań określonych w Statucie  

i Regulaminie lub wskazanych przez Przewodniczącego.”; 

9) w § 23 dodaje się pkt 3 w brzmieniu „prowadzenie ewidencji Radnych,  

w szczególności w zakresie frekwencji na sesjach Rady;”; 



Druk nr 35.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 4 z 6 
 
PA.0031.5.35.2023 

10) w § 23 dodaje się pkt 3 w brzmieniu „wykonywanie innych zadań określonych  

w Statucie i Regulaminie lub wskazanych przez Przewodniczącego.”; 

11) w § 31 uchyla się ust. 2; 

12) § 32 otrzymuje brzmienie „Pierwsze posiedzenie komisji zwołuje i prowadzi 

Przewodniczący. Na posiedzeniu komisja wybiera ze swojego grona 

Przewodniczącego komisji oraz zastępcę Przewodniczącego komisji.”; 

13) § 43 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Przewodniczący zwołuje sesje na własny wniosek  

w trybie zwyczajnym lub na wniosek minimum 1/5 składu Rady  

w terminie 7 dni od daty wpłynięcia wniosku w trybie nadzwyczajnym.”; 

14) § 47 ust. 1 otrzymuje brzmienie „Rada może podejmować uchwały w obecności  

co najmniej połowy uprawnionych do głosowania, chyba że zapisy Statutu mówią 

inaczej.”; 

15) § 91 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie „wyboru do rady miejskiej, rady powiatu, 

sejmiku wojewódzkiego, parlamentu lub innej młodzieżowej rady gminy  

lub powiatu;”; 

16) w § 91 ust. 1 uchyla się pkt 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dani ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 35.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 5 z 6 
 
PA.0031.5.35.2023 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Zaproponowane zmiany dotyczą przede wszystkim zasad funkcjonowania Prezydium Rady. 

Proponuje się dodanie suwaka w liczbie Wiceprzewodniczących Rady (od 1 do 3), w zależności  

od potrzeb i liczebności Rady, a także możliwość formalnego ustanowienia Pierwszego 

Wiceprzewodniczącego Rady. Ponadto dodaje się tryb odwołania członka Prezydium, którego 

dotychczas brakowało. Dodatkowo uszczegóławia się zadania i kompetencje Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza. Wprowadza się możliwość uchwalenia wewnętrznego 

regulaminu funkcjonowania Rady. Zmianie podlegają zasady utraty mandatu przez  

Radnego – proponuje się doprecyzowanie w § 91 ust. 1 pkt 3 katalogu wyboru do organów wybieralnych 

samorządu terytorialnego i parlamentu, a także młodzieżowych odpowiedników na poziomie gminy  

i powiatu. Proponuję się uchylenie pkt. 4 z katalogu przesłanek do wygaszenia mandatu Radnego. Radni 

wybrani przez wyborców w danym okręgu wyborczym musieli jako kandydaci spełnić warunki 

określone w Statucie, tj. być uczniem szkoły lub studentem uczelni na terenie Jeleniej Góry w dniu 

wyborów. Wyborcy, którzy udzielili pisemnego poparcia danej kandydatury oraz wyborcy oddający  

w wyborach swoje głosy na wybranego Radnego byli świadomi długości kadencji Rady, a także etapu 

kształcenia na jakim jest kandydat. Uzyskany przez Radnych mandat poparty jest dużym zaufaniem 

danej społeczności szkolnej lub akademickiej. Ukończenie szkoły lub uczelni nie można wprost 

utożsamiać z utratą możliwości reprezentowania danej społeczności, przez którą uzyskało się mandat 

Radnego. Zakończenie nauki w danej jednostce nie jest jednoznaczne z brakiem możliwości 

wypełniania statutowych obowiązków przez Radnego, tj. informowania swoich wyborców  

o działalności Rady – w szczególności w dobie mediów społecznościowych – oraz współpracy  

z samorządem uczniowskim lub studenckim. Należy zauważyć, że Rada nadal będzie mogła wygasić 

mandat Radnego poprzez odwołanie w sytuacji, kiedy Radny nie będzie wypełniał obowiązków,  

o których mowa powyżej. Zmiana ta pozytywnie wpłynie na realną działalność Rady w szczególności, 

że Statut nie przewiduje wyborów uzupełniających w miejsce powstałego vacatu. W rozważaniu  



Druk nr 35.VII.05.2023   VII sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 6 z 6 
 
PA.0031.5.35.2023 

nad tą zmianą warto przywołać kazus Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

który został przyjęty w dniu 27 października 2022 r. przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego 

(uchwała nr L/1016/22). Statut Młodzieżowego Sejmiku w § 29 nie przewiduje wygaśnięcia mandatu 

Radnego, jeżeli ten ukończy lub zmieni szkołę, przy jednoczesnym uwarunkowaniu wymagań  

dla kandydatów, tj. § 24, który określa wiek kandydata w roku wyborczym, a także obowiązek 

zamieszkania lub uczęszczanie do szkoły ponadpodstawowej na terenie okręgu wyborczego. Co istotne 

proponowana zmiana nie oddziałuje na skutki prawne decyzji wykonanych wcześniej, tj. Rada 

dotychczas nie wygasiła mandatu żadnego Radnego na podstawie omawianej przesłanki. W związku  

z tym żadna osoba nie będzie pokrzywdzona poprzez zmianę przepisu podczas trwającej kadencji. 

Reasumując przede wszystkim należy zwrócić uwagę, że Radny Młodzieżowego Sejmiku reprezentuje 

dolnośląską młodzież jako ogół i analogicznie powinniśmy traktować w ten sam sposób Radnych 

Młodzieżowej Rady Miejskiej, którzy reprezentują w swojej pracy ogół jeleniogórskiej młodzieży. 

Propozycja opiera się na obserwacjach funkcjonowania Rady po pięciu miesiącach pierwszej kadencji 

– sukcesywne zmniejszanie się liczebności Radnych będzie działało na niekorzyść całej Rady  

jak i jeleniogórskiego samorządu lokalnego, czego chcielibyśmy uniknąć. Pozostałe propozycje  

są zmianami technicznymi, które uszczegółowiają poszczególne przepisy, w celu poprawniejszej 

interpretacji. Wszystkie zaproponowane zmiany zgodne są z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, 

a także normami i prawem powszechnie obowiązującym. 


